
1

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



2

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



3

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



4

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



5

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



6

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



7

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



8

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



9

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



10

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



11

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



12

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



13

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



14

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



15

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



16

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



17

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



18

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



19

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



20

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



21

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



22

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



23

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



24

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



25

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



26

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



27

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



28

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



29

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



30

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



31

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



32

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



33

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



34

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



35

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



36

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



37

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



38

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



39

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



40

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



41

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



42

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



43

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



44

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



45

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



46

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



47

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



48

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



49

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



50

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



51

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



52

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



53

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



54

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



55

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



56

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA DE SAÚDE



57

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



58

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 - PROCESSO Nº 032/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para 

construção de muro de contenção –  Dispensa nº 023/2021 com a Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá . 

Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do 

referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 22 de Junho de 2022.  

 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 - PROCESSO Nº 034/2022 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de 

equipamentos de proteção individual e coletiva (EPI´s), com en trega de forma 

parcelada. 

Data da sessão: 29/06/2022 às 09 horas.  

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/ l icitacoes.php  
 
 

 

 
 

 



59

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

Atual contratado

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor

- Fornecedor : PORTO SINALIZACAO LTDA

2 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA BAL PORTO 100,0000 42.000,00

3 BAL PORTO 40,0000 16.800,00

6 BAL PORTO 250,0000 103.725,00

7 KG PORTO 7.500,0000 72.750,00

235.275,00

- Fornecedor : SALE SERVICE IND. COM. E SERVS. DE SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA

4 BAL SALECRIL 400,0000 166.000,00

166.000,00

- Fornecedor : VIA PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI

1 UN MANORT 300,0000 67.500,00

5 BAL MANORT 400,0000 166.000,00

233.500,00

634.775,00

VALOR REGISTRADO PP  077/22 – RP FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS 
E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO

TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR 
AZUL
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE 
DE RESINA ACRÍLICA, COR VERMELHA

MICROESFERA DE VIDRO TIPO II-A 
(DROP-ON)

TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE 
DE RESINA ACRÍLICA, COR BRANCA

SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO 
VIARIA
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE 
DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA



60

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



61

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Tomada de Preços nº 009/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para eleboração de projeto executivo e
licenciamento  ambiental  para  a  implantação  de  anel  viário  no  município  de
Guaratinguetá. 

       O Secretário Municipal de Planejamento, Coordenação e habitação, no uso de suas
atribuições,  tendo  em  vista  o  constante  nos  autos  e  o  parecer  jurídico  exarado  pelo
Assessoramento Jurídico, no processo em epígrafe, vem se manifestar nos seguintes termos:

           Face às ponderadas informações que me foram prestadas pela Assessoria Jurídica,
diante da legislação vigente, JULGO PELO IMPROVIMENTO dos recursos apresentados
pelas  empresas  Multiplano  Engenharia  e  Toposat  Ambiental  Ltda.  Ratifico  os  atos
praticados pela Comissão de Licitações, devendo ser mantida a inabilitação das empresas
Multiplano Engenharia e Toposat Ambiental Ltda. 

             Publique-se, nos termos da Lei. 



62

ANO 61 Guaratinguetá, 22 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.261

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Presencial nº 054/22. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  elétrico  e  material  de  construção,
destinados para diversas Secretarias. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Até  R$
88.220,99, 15/06/2022. Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Pregão  Presencial  nº  168/22. Objeto:  Locação  de
máquinas  e  caminhões,  destinados  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor/Data:  J.B DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ R$ 1.081.848,00,
07/06/2022. Prazo: 12 meses.  

Processo: Extrato de Contrato –  Tomada de Preços 007/2022. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  a  reforma  da  Unidade  Básica  de  Saúde  UBS  Pedregulho.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada/Valor/Data:  CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA
-EPP R$ 450.291,05, 14/06/2022. Prazo: 06 meses.  


